	Shpetuesit e LDK-se, a kane flamurtar?

Ne cdo aksion, ka individ qe jane meritor te suksesit, dhe ka individ qe jane kryemeritor, jane flamurtar! Edhe askioni i fundit i shpetimit te LDK-se i ka individet e vet meritor, dhe ka individin qe eshte kryemeritor, qe eshte flamurtar. Po kush eshte flamurtari/flamurtarja? A di dikush se kush eshte flamurtari/ja?

Ne kete aksionin e fundit te shpetimit te LDK-se nga publiku nuk dihet se kush ishin meritoret e suksesit, dhe poashtu nga publiku nuk dihet se kush eshte flamurtari/ja. Po 355 delegatet qe mundesuan kryerjen me sukses te aksionit a e dijne kete? Sigurisht se shumica nuk e dijne, po ka te tille nga keta 355 qe e dijne, se jane ne mesin e meritoreve, kurse flamurtari/ja mund te jete njeri nga keta 355 po mund edhe te mos jete.

Pse nuk ka mburrje me suksesin e ketij aksioni? Pse nuk ngritet ne piedestal flamurtari/ja e shpetimit? Pergjigja eshte e thjeshte! Ky aksion ka qene aksion i kryer nga strukturat e mshefta serbe, punet e mshefta duhet te mbahen te mshefta.

E di qendra e vendosjes se kush jane meritoret dhe kush eshte kryemeritori/ja, flamurtari/ja. Ne te tjeret, kuptohet derisa AKI te jete ne gjendje te kryej funksionin e saj per ciliin eshte pergjegjese, mund te kuptojm dicka nga shperblimi qe do qendra do t'u jep meritoreve dhe kryemeritorit/ores per punen e bere, kjo kuptohet ndodh kur fitimtaret e ketij aksioni te marrin pushtetin.
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